
tę Uroczystość Zwiastowania Pańskiego – 
Dzień Świętości Życia – modlimy się o posza-
nowanie ludzkiego życia od chwili poczęcia aż 
do naturalnej śmierci. W ten dzień będzie do-
datkowa Msza św. na Woli Niżnej o godz. 
16.00. Dziękujemy za utrzymanie czystości w 
naszych świątyniach. Na najbliższy tydzień 
prosimy kolejne osoby: Małgorzata Kuchta, 
Anna Milan, Jadwiga Marczak, Alina Koper-

styńska, Maria Majdosz, Wanda Zawada, Zo-
fia Madej. Na Woli: Aneta Smoleń i Maria 
Farbaniec. Bóg zapłać za ofiary składane na 
remont naszych świątyń i ogrzewanie. W za-
krystii są do nabycia Paschaliki i Baranki 
Wielkanocne. Proponowana kwota nabycia to 
7 złotych, cena jednego obiadu. Dzisiaj zgod-
nie z ogłoszeniem radni parafialni będą zbie-
rać ofiary na remont kościoła. 

Data Godz.  3 Niedziela Wielkiego Postu 

Poniedziałek 20. 03 7:00 W intencji Panu Bogu wiadomej 

 8:00 
Za zmarłych z rodziny Łątka i Kurdyła 
O Boże błogosław dla rodziny  Żyguła 

 17:00 Zm. Gertruda Ziębicka/greg/ 

Wtorek 21. 03 7:00 Zm. Gertruda Ziębicka/greg/ 

 8:00 Zm. Tadeusz Grzesiak /int od rodz. Kondziołka, Krężel i Barć/ 

 17:00 Zm.  Henryka Zając /int od sąsiadów z Lubatowej/ 

Środa 22. 03 7:00 Zm. Gertruda Ziębicka /greg/ 

 8:00 
Zm. Zygmunt Błaszcz /int od rodziny Krężel/ 
Zm. Paweł , Piotr, Małgorzata Lorenc, Franciszka, Wincenty 
Pachana oraz zmarli z ich rodzin 

 17:00 
Zm. Tadeusz /int od pracowników piekarni w Jaśliskach/ 
Zm. Jan Majdosz /int od wnuków , Mateusza i Bartosza/ 

Czwartek 23. 03 7:00 Zm. Bronisław Madej /int od rodziny Cichoń/ 

 8:00 
Zm. Irena /int od pracowników GOPS w Jaśliskach/ 
Zm. Gertruda Ziębicka /greg/ 

 17:00 
O zdrowie Boże błogosł. dla Stanisława Lorenca 

O zdrowie Boże błogosł. dla Tekli Zawada 

Piątek  24. 03 7:00 Zm. Jan Majdosz /int od swatowej Michaliny/ 

 8: 00 
Za zmarłych z rodziny Szymczakowskich i Niziołek 
Za zmarłych rodziców Józef, Helena Koperstńscy i Teresa Łątka 

Wola 16:00 Za dusze w czyśćcu cierpiące 

 17:00 
Zm. Gertruda Ziębicka /greg/ 
Zm. Jan Karolina, Jan Krzyśko 

Sobota 25. 03 7:00 Zm. Jan  Zawada/int od Genowefy Majdosz z rodziną/ 

 8:00 Zm. Franciszek Świnnicki /int od szwagierki z rodziną/ 

Wola 16:00 Zm. Gertruda Ziębicka /greg/ 

 17:00 Zm. Helena Szałaj /int od Róży św. Genowefy/ 

Niedziela 26. 03 7:00 Zm. Gertruda Ziębicka /greg/ 

 8:00 
Zm. Teresa Łątka w 4 rocz śmierci 
W intencji parafii 

/Wola/ 9:30 Zm. Henryk Madej 

 11:00 Za zmarłych z Róży św. Faustyny 

 16:00 Zm. Czesława, Piotr, Katarzyna Farbaniec 

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 
JAŚLISKA 

Eucharystyczne Serce Jezusa, cz. II 
4. Wnioski praktyczne    
A. Poznać Miłość Serca Jezusowego, tajemni-
cę Bożej Miłości. Tak Bóg umiłował świat, że 
Syna swego ludziom dał, aby każdy, kto w 
Niego wierzy nie umarł, ale miał życie. Tym-
czasem nam ciągle grozi miernota, upadek, 
bylejakość, duchowa śmierć, a przecież Bóg 
chce byśmy dorastali do pełni, byśmy byli jak 
Jego Syn, święci i nieskalani, dlatego decyzją 
swej zatroskanej o nas miłości pozostawił nam 
aż do skończenia wieków w Eucharystii źródło 
życia i świętości jakim jest Jezusowe Serce. 
Chce byśmy pili z tego źródła życia i świętości 
łaskę po łasce.Tę Miłość Boga Ojca, wyrażoną 
w Tajemnicy Serca Jezusa poznajemy wpatru-
jąc się bardziej oczami duszy w przebity bok. 
Poznajemy uczestnicząc w Mszy Świętej, gdyż 
w niej znajdujemy potwierdzenie tej Miłości. 
Poznajemy kontemplując Najświętszą Hostię 
wystawioną do adoracji lub rozpamiętując tę 
Miłość klęcząc przed tabernakulum, w którym 
Więzień Miłości oczekuje na nas dzień i noc. 
B. Dobrze przygotować się do uczestnicze-
nia we Mszy Świętej!  
a). Zacznijmy od tego, co  powinien uczynić 
każdy chrześcijanin: przed udaniem się do 
świątyni powinien zastanowić stanem swej 
duszy, pomyśleć, czy jest w stanie łaski uświę-
cającej, aby mógł przystąpić do stołu Pańskie-
go i przyjąć Eucharystyczne Serce Jezusa do 
swojego życia.  Jeśli nasze sumienie obciąża 
grzech ciężki, biegniemy do konfesjonału, by 
w sakramencie pojednania otrzymać Boże 
przebaczenie. To jest podstawowa, ale nie 
jedyna forma przygotowania do godnego, do-
brego uczestnictwa w Eucharystii. 
b). Papież Benedykt XVI w posynodalnej ad-

hortacji „Sacramentum caritatis” wśród 
„osobistych warunków”, których spełnienie 
sprzyja czynnemu i owocnemu uczestnictwu 
we Mszy św., wymienia m.in. skupienie i ciszę 
przynajmniej przez kilka chwil przed rozpo-
częciem liturgii. Aby rzeczywiście wejść w tę 
ciszę, należy  przyjść  odpowiednio wcześniej, 
a nie w ostatniej chwili przed rozpoczęciem 
liturgii. Dlaczego to jest ważne? Skupienie, 
zatrzymanie się, „odcina nas”  od spraw do-
czesnych i zgiełku świata, a nasze myśli i pra-
gnienia serca pomoże skoncentrować na  Oso-
bie Jezusa i na Misterium dokonujące się na 
ołtarzu. Co więcej można zrobić, by dobrze się 
przygotować do udziału w Eucharystii? 
c). Aby lepiej usłyszeć „uszami serca” mówią-
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cego do nas Pana w czasie liturgii Słowa Bo-
żego wskazane jest aby będąc jeszcze w domu, 
przed wyjściem na liturgię wyciszyć się i prze-
czytać czytania mszalne z danego dnia. Dziś 
nie ma z tym większego problemu, gdyż jest 
bogata literatura, a w internecie wystarczy 
wpisać: „czytania na dziś” czy np. ika oazai 
znajdziemy, nawet z odpowiednimi komenta-
rzami, aby dobrze się przygotować do słucha-
nia w świątyni. Gdy pochylamy się nad sło-
wem miłującego Boga, z pragnieniem rozu-
mienia go, przyswojenia go sobie i realizowa-
nia w życiu, wtedy ono zamieszkuje w nas i 
pracuje w naszym życiu z miłością, by nas 
uczynić podobnymi do siebie. Tak więc pod-
czas liturgii Mszy Świętej kochające nas żyją-
ce  Serce Jezusa przychodzi do nas ze słowem. 
 d). Trzeba także pomyśleć o intencji (czy in-
tencjach) z którymi udamy się na Mszę św. 
Nie chodzi  tylko o to o co będę prosić, ale co 
przyniosę Eucharystycznemu Sercu Jezusa w 
ofierze, co dołączę do Jego wynagradzającej 
ofiary.   
e). Zalecane jest także „zapraszanie” Matki 
Bożej i świętych, aby byli przy nas obecni i 
swoim wstawiennictwem pomogli nam godnie 
uczestniczyć w Eucharystii. 
f). Jednym z podstawowych punktów osobiste-
go przygotowania do Mszy Świętej jest post 
eucharystyczny. Dotyczy tych wiernych, któ-
rzy zamierzają przyjąć komunię Świetą. Po-
winni oni powstrzymać się przez godzinę 
przed Komunią św. od jakiegokolwiek pokar-
mu i napoju, z wyjątkiem wody i lekarstwa. 
Kongregacja ds. Kultu Bożego i Dyscypliny 
Sakramentów skróciła czas postu euchary-
stycznego do ok. 15 minut dla osób w pode-
szłym wieku, chorych oraz tych, którzy się 
nimi opiekują. 
g). Wreszcie właściwy  strój, schludny, od-
świętny odpowiedni do wydarzenia w którym 
będziemy uczestniczyć. Nie zawsze ubiór do-
bry na spotkanie towarzyskie będzie ubiorem 
właściwym na spotkanie z Bogiem. Nie może 
to być strój prowokacyjny. To co zostało do-
tychczas przedstawione, to elementy przygoto-
wania bliższego, ale tak naprawdę jakość 
udziału we Mszy Świętej, temperatura miłości, 
z którą przychodzimy do świątyni, głęboki 
świadomy udział w niej zależy bardzo od przy-
gotowania dalszego. O co tu chodzi? 
h). Każda Msza Święta jest ofiarą Jezusowego 
Serca składaną na ołtarzu. My mamy z naszą 
ofiarą dołączyć do Jego ofiary. Powinniśmy 

ofia-rować samych siebie i wszystkie swoje 
czyn-ności, myśli, pragnienia, także to co trud-
ne dla nas - Jego Boskiemu Sercu. To wszyst-
ko złączone z Jego ofiarą  nabiera nowej war-
tości. Ale nasze ofiarowanie w czasie Mszy 
Świętej musi jednak wykraczać poza jej ramy i 
wchodzić w codzienne życie. Powtarzajmy 
często nasze ofiarowanie Sercu Jezusowemu w 
słowach: "Nie moja, lecz Twoja wola niech się 
stanie…" - w pracy, domu i biurze, na ulicy i 
w autobusie, w cierpieniu, zabawie i radości – 
we wszystkim co przychodzi nam przeżywać. 
Msza Święta dzię-ki temu znajdzie przedłuże-
nie w mszy życia - całe życie stanie się niejako 
nieustanną mszą, aż do go-towości oddania 
własnego życia. - Można powiedzieć, że jakie 
codzienne życie, taki udział w Eucharystii… 
Jeżeli na co dzień Serce Jezusa jest obecne w 
świecie naszych myśli, pragnień, czynów…, 
jeśli jest w nas cisza wypełniająca codzien-
ność…, gdy zanurzony w doczesności nie za-
pominam o Nim…, gdy  życie jest nieustanną 
ofiarą dokonującą się w miłości – będziemy 
przygotowani do udziału w Eucharystycznej 
Ofierze Jezusowego Serca. Przygotowanie do 
Mszy Świętej będzie tym gorliwsze, im więk-
sza będzie wiara w miłość Serca Jezusowego 
„do końca”, czyli aż do Eucharystii i w końcu 
do Krzyża. Jak często uczestniczyć w Eucha-
rystii? 
i) Prawdziwy czciciel Serca Jezusa pragnie 
często, a nawet codziennie uczestniczyć w 
Mszy Świętej. Zdaje sobie bowiem sprawę z 
tego, że każdy dzień jego życia - choćby wy-
pełniony cierpieniem, jest bezcenny, jeśli zo-
staje złączony z wynagradzającą ofiarą Chry-
stusa w czasie Mszy Świętej. Eucharystia jest 
najdoskonalszym i najpełniejszym aktem kultu 
Serca Jezusowego.  C.d.n. /s. Helena Łukasik/ 
 

TAJEMNICA FATIMY   CZ. 2 
Jak w każdą środę, papież robi swym samo-
chodem rundę wokół placu św. Piotra, błogo-
sławiąc zebranych. Od czasu do czasu bierze 
jakieś dziecko podane mu do rąk, przytula do 
piersi i całuje w czoło. Jest uśmiechnięty. 
Obok niego siedzi papieski kamerdyner i oso-
bisty sekretarz ks. Stanisław Dziwisz. Ten 
drugi trzyma w swych dłoniach tekst kateche-
zy, którą za chwilę wygłosi papież. Są w niej 
słowa, by Maryja Dziewica nauczyła nas prze-
mieniać w zasługę ten los, który wiedzie nas – 
razem z Nią – przez krzyż. Za chwilę spokojny 
nastrój letniego popołudnia pryśnie jak mydla-

na bańka. W tłum wmieszał się mody brunet w 
niebieskiej marynarce. Ma poważną minę i 
skupiony wzrok. W kieszeni nosi paszport na 
nazwisko Farum Ogzum. W rzeczywistości 
nazywa się Mehmed Ali Agca i jest płatnym 
mordercą. Rok wcześniej sąd w Ankarze ska-
zał go zaocznie na karę śmierci. W jego doku-
mentach zgadza się tylko wiek: 23 lata i oby-
watelstwo: tureckie. W ręku trzyma aparat 
fotograficzny i - podobnie jak zgromadzeni – 
robi zdjęcia. Mężczyzna ustawia się na trasie 
przejazdu jeepa w ten sposób, by być jak naj-
bliżej Jana Pawła II, gdy ten będzie przesuwał 
się obok. To miejsce wybrał dzień wcześniej 
podczas wizji lokalnej. Sektor E, drugi rząd. 
Za sobą ma słońce, a przed sobą dobrze oświe-
tlony cel. Kiedy samochód zbliża się na odle-
głość trzech metrów, Ali Agca chce strzelać. 
W tym momencie jednak proboszcz parafii z 
Lariano podaje z tłumu papieżowi półtora-
roczną Sarę Bartoli. Karol Wojtyła bierze ją na 
ręce. Zamachowiec czeka, aż Jan Paweł II 
odda dziewczynkę matce. Stojąc wokół, piel-
grzymi wyciągają przed siebie aparaty fotogra-
ficzne, robiąc zdjęcia. Turek opuszcza wtedy 
swój sprzęt na ziemię i wyszarpuje zza paska 
spodni odbezpieczony pistolet. To belgijski 
browning HP, kaliber 9 mm, niezawodna broń 
zabójców. Ali Agca przygotowywał się do tej 
chwili od dawna, zawsze precyzyjnie trafiał w 
cel. Teraz jest pewien, że jego kule nie chybią. 
Zamachowiec jest przekonany, ze papież ma 
na sobie kamizelkę kuloodporną. Nie wie, że 
Jan Paweł II odmówił noszenia jej w listopa-
dzie 1979 roku przed swoją pielgrzymką do 
Irlandii. „To ryzyko zawodowe”, powiedział 
wówczas. Ali Agca trzymając w prawej dłoni 
pistolet celuje więc w brzuch. Zabójca naciska 
na spust dwa razy. Gdy rozlegają się strzały, 
dziesiątki spłoszonych gołębi na placu św. 

Piotra, podrywa się w górę. Podczas oddawa-
nia drugiego strzału Agca czuje, że ktoś cią-
gnie go za ramię. To tajemnicza i do dziś nie-
wyjaśniona sprawa, ponieważ nie ma przy nim 
nikogo, kto mógłby go powstrzymywać. Czło-
nek Gwardii Szwajcarskiej, Alois Estermann, 
rzuca się, by własnym ciałem zasłonić papieża. 
Pierwsza kula przeszywa jamę brzuszna papie-
ża, po drodze raniąc palec wskazujący, by na-
stępnie upaść na podłogę samochodu między 
nim a jego osobistym sekretarzem. Drugi po-
cisk trafia w prawy łokieć Jana Pawła II. Do 
dziś nie wiadomo ile strzałów padło. Z pewno-
ścią więcej niż dwa. Świadkowie mówią o 
trzech, czterech, czy nawet pięciu wystrzałach. 
Po zamachu przeprowadzono ekspertyzę bata-
listyczną. Trajektoria lotu pocisków wskazuje, 
że strzały padły z dwóch różnych stron. Na 
miejscu odnaleziono trzy pociski. W sektorze 
E, niedaleko fontanny, stoi w tłumie drugi 
zamachowiec. To 26-letni Oral Celik, przyja-
ciel Ali Agcy z Turcji. Ma przy sobie włoski 
pistolet beretta, kaliber 7,65 mm. Są w kontak-
cie wzrokowym. Umówili się, że ten, który 
zajmie lepszą pozycję, skinie głową i zacznie 
strzelać. Celik ma też bombę, którą planuje 
zdetonować, gdyby zamach się nie udał. Nie 
rzuca jednak ładunku wybuchowego i wycofu-
je się. Na placu św. Piotra znajdują się jeszcze 
dwaj inni tureccy terroryści: Omer Ay i Sedat 
Sirri Kademm którzy mają ubezpieczać od-
wrót swych towarzyszy… CDN /Ks. Sebastian 

Ogłoszenia duszpasterskie 
Dzisiaj trzecia niedziela Wielkiego Postu.  O 
godz. 16.00 Gorzkie Żale z wystawieniem 
Najświętszego Sakramentu i kazaniem pasyj-
nym. Na Woli Gorzkie Żale bezpośrednio po 
Mszy św. W poniedziałek o 17.00 podczas 
Mszy św. będzie wręczenie książeczek dla 
dzieci pierwszokomunijnych. W środę o 16.00 
próba scholii młodszej . W piątek i w sobotę 
po Mszy św. Spotkanie scholii. Jutro przypada 
uroczystość św. Józefa Oblubieńca NMP. To 
szczególny dzień modlitwy za ojców. Jest to 
dzień imienin Abpa Józefa Michalika i ojca 
św. seniora Benedykta XVI. Solenizantów 
polecamy modlitwie. W piątek Droga Krzyżo-
wa w sanktuarium o godz. 17.00, na Woli o 
godz. 16.00, następnie Msza św. Na tych na-
bożeństwach, będzie zbierana składka przezna-
czona na kwiaty do Bożego Grobu. Zachęca-
my do licznego udziału w nabożeństwach po-
kutnych, zwłaszcza dzieci i młodzież. W sobo-


